
Determinazione  n. 21  del 27.02.2019   
 
 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

 

COPIA 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione n. 21 del 27.02.2019 
 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER BOLLO AUTOMEZZI DI 
PROPRIETA' COMUNALE           
 
L’anno duemiladiciannove  addì ventisette del mese di febbraio  nella Residenza Municipale 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 

previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il 

responsabile di servizio”. 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

- l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che disciplina il 

ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 18 

ottobre 2017;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.02.2019 avente ad oggetto “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25.02.2019 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021;  

-  il decreto n. 1/2019 del 04.01.2019 protocollo n. 71/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio finanziario;  

 



Determinazione  n. 21  del 27.02.2019   
 
 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento della TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE DI 

PROPRIETA’(conosciuta anche come “bollo auto”) che si applica a tutti i veicoli iscritti al Pubblico registro 

Automobilistico (PRA) a favore della Regione Lombardia;  

 

VISTO l’elenco di seguito indicato dei veicoli che compongono l’auto parco comunale, nonché le singole 

scadenze per il pagamento della tassa suddetto;  

 

AUTOMEZZO TARGA  SCADENZA SCADENZA PAGAMENTO IMPORTO 

PORTER FM858PM gen-19 feb-19  €    56,64  

SKODA DK779HV ago-19 set-19  €  220,53  

SUZUKI ED077WK ott-19 nov-19  €  228,91  

 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno della somma per il versamento relativo alla tassa di 

possesso per i mezzi in dotazione del  Comune di Predore, per l’anno 2019 per la somma di € 506,08;  

 

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

INDIVIDUATO nel Dott. Andrea Pagnoni, Responsabile del Servizio Finanziario, il Responsabile Unico del Procedimento 

per il Comune di Predore, ai sensi della legge 241/90 e sue modifiche ed integrazioni; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del presente 

dispositivo: 

 

DI IMPEGNARE, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 

n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di  € 506,08, in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 

quanto riportato nella tabella che segue:  

 

Imp. Importo Miss. Prog. Titolo Macroaggr. Capitolo Esigibilità FPV/CP Cod. PF 

2019/110 506,08 01 11 1 03 10450 2018 CP 1.03.02.19.001 

 

Nei confronti dei seguenti soggetti: 

 

 

 

 

 

 

 

DI PROVVEDERE in riferimento ad ogni singola scadenza al pagamento della tassa di proprietà su automezzi per 

l’annualità 2019 a favore della Regione Lombardia; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

− è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

nel caso comporti impegno di spesa; 

CREDITORE CF P. IVA 

Regione Lombardia 80050050154 80050050154 



Determinazione  n. 21  del 27.02.2019   
 
 

 

− è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 (codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to Dott. Andrea Pagnoni 

 

 

 



Determinazione  n. 21  del 27.02.2019   
 
 

 

 

 COMUNE DI PREDORE 
Provincia di BERGAMO 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 21 DEL 27.02.2019  –   
DETERMINA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 del 
D.Lgs.267/2000, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 
 
 
 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo Numero Id. Importo 

2019 / 110 2019 / 1 CP 10180 1 10180 506,08 

  

 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  
 F.to Dott.Andrea Pagnoni 
 
 



Determinazione  n. 21  del 27.02.2019   
 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile, Il Sottoscritto Dott. Andrea Pagnoni, responsabile del 

Servizio Finanziario, certifica l’esecutività del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Addì   27.02.2019     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             F.to Dott. Andrea Pagnoni 

 

 

 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa DETERMINAZIONE è stata affissa all’albo 

comunale il giorno 06.03.2019 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 06.03.2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to (Dott. Nunzio Panto’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

 


